
【資料４】  

  

新たな長期総合計画策定にあたっての現状把握に関するインタビューへのご協力のお願い 

 

拝啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

今般、新たな長期総合計画の策定にあたって、まず現在の問題・課題を把握し、今後の取り組みの

検討材料とするため、下記の項目についてインタビューを実施させていただきたいと考えております。

ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

                                                                                                                                                                                                                                                        

敬具 

    

まち・住民の状況まち・住民の状況まち・住民の状況まち・住民の状況についてについてについてについて    

 

� 紀の川市民の特徴や傾向（地域性等）があればお聞かせください。（市民や団体メンバーの意

識や考え方など団体活動を通じての感じ方） 

� 紀の川市の資源（団体からみたまちの強み・良いところなど団体運営にプラスになっている部

分）をお聞かせください。 

    

    

団体を取り巻く環境について団体を取り巻く環境について団体を取り巻く環境について団体を取り巻く環境について    

    

� 団体の活動目的をお聞かせください。 

� 現在、団体を運営する上での問題・課題があればお聞かせください。（顕在的な課題） 

� 今後、団体を運営する上で発生の可能性がある問題・課題があればお聞かせください。（潜在

的な課題） 

� 上記課題の優先順位（課題の重要さ）、喫緊に取り組むべき課題について教えてください。 

� 現在、抱えている（認識している）問題・課題について、既に取り組まれている対応策を教え

てください。 

� 現在、抱えている（認識している）問題・課題について、将来的に解決に繋がる取り組みの計

画があれば教えてください。 

    

    

 

以上 



ヒアリング日時 平成２８年　　　　　月　　　　　　日（　　　　　　　曜日）

団体名

参加メンバー

企画調整課

【【【【まち・まち・まち・まち・住民住民住民住民のののの状況状況状況状況についてについてについてについて】】】】

市民の特徴や傾向

市の資源（強み、良いところ）

【【【【団体団体団体団体をををを取取取取りりりり巻巻巻巻くくくく環境環境環境環境】】】】

団体の活動目的

団体を運営する上での問題・

課題

（（（（顕在的顕在的顕在的顕在的なななな課題課題課題課題））））

今後発生する可能性のある

問題・課題

（（（（潜在的潜在的潜在的潜在的なななな課題課題課題課題））））

上記のうち喫緊に取り組むべ

き課題

（（（（優先順位優先順位優先順位優先順位、、、、重要度重要度重要度重要度））））

問題・課題に既に取り組んで

いる対応策

問題・課題への将来的な取り

組み計画

新新新新たなたなたなたな長期総合計画策定長期総合計画策定長期総合計画策定長期総合計画策定にあたってのインタビューにあたってのインタビューにあたってのインタビューにあたってのインタビュー取取取取りまとめシートりまとめシートりまとめシートりまとめシート


